
THUNDORF ENTSORGUNGSPLAN IN DIVERSEN SPRACHEN UNTER WWW.KVATG.CH

HAUSHALTKEHRICHT

PAPIER / KARTON

GRÜNABFUHR

ZURÜCK ZUR VERKAUFSTELLE 

ODER RAZ

Abfallberatung und  
Auskunft Grünabfuhr 
076 747 34 19

OFFIZIELLER KEHRICHTSACK

35L

• �Thundorf: Freitag
• �Weiler Rüti: Donnerstag
• �Rollcontainer bis 7.00 Uhr bereitstellen
• �Der Haushaltkehricht kann jederzeit in einem 

Unterflurcontainer in Ihrer Nähe entsorgt werden

• Am Abfuhrtag bis 7.00 Uhr bereitstellen

• �Die Papiersammlung findet 3× jährlich nach Voranzeige statt
• �Karton kann am Entsorgungsplatz entsorgt werden

JAN FEB MÄR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ

27.
10.
24.

8.
22.

5.
19.

3.
17.
31.

14.
28.

11.
25.

9.
23.

6.
20.

Entsorgungsplatz
Matzingerstrasse, Thundorf
Jeden 2. Samstag	   9.00 – 11.00 Uhr
Jeden 1. Donnerstag im Monat	 17.00 – 18.00 Uhr

Öffnungstage Entsorgungsplatz

RAZ Frauenfeld
Juchstrasse 45, 8501 Frauenfeld
Montag bis Freitag	 7.00 – 11.45 Uhr und 13.00 – 17.15 Uhr
Donnerstag	 7.00 – 11.45 Uhr und 13.00 – 18.30 Uhr
Samstag	 7.30 – 12.30 Uhr

ALU / WEISSBLECH  
•	 Sammelstelle Entsorgungsplatz

BATTERIEN  
•	 Entsorgungsplatz

BAUSCHUTT / KERAMIK  
•	 Entsorgungsplatz

ENTLADUNGSLAMPEN  
•	 Entsorgungsplatz

ELEKTROSCHROTT  
•	 Entsorgungsplatz

GLAS  
•	 Sammelstelle Entsorgungsplatz

KÜHLGERÄTE  
•	 Zurück zur Verkaufstelle
•	 RAZ

METALLE  
•	 �Entsorgungsplatz 

Bitte Fremdmaterialien abtrennen

ÖLE  
•	 Entsorgungsplatz

PET-GETRÄNKEFLASCHEN  
•	 Zurück zur Verkaufsstelle
•	 Entsorgungsplatz

PLASTIK-FLASCHEN (PE)  
•	 Entsorgungsplatz

SONDERABFÄLLE / GIFTE  

•	 �RAZ
•	 �Kleinmengen bis 20 kg gratis  

Grössere Mengen auf Anfrage: 071 626 96 26

SPERRGUT BRENNBAR  

•	 �Bis 100 kg: Entsorgungsplatz  
1 Sperrgutmarke pro 5 kg

•	 Über 100 kg: RAZ

STYROPOR / SAGEX  
•	 Entsorgungsplatz

TEXTILIEN  

•	 Sammelstelle Entsorgungsplatz
•	 Landi-Tankstelle
•	 �2× jährlich Sammlungen durch Hilfsorganisationen 

nach Voranzeige

TIERKADAVER  

•	 �Regionale Tierkörpersammelstelle Frauenfeld 
052 724 53 03 
Montag, Mittwoch und Freitag 10.00 – 11.00 Uhr

HOLZ  

•	 �Bis 100 kg: Entsorgungsplatz  
1 Sperrgutmarke pro 5 kg

•	 Über 100 kg: RAZ

PNEUS  
•	 Zurück zur Verkaufstelle 
•	 RAZ

KUNSTSTOFFSAMMELSACK  
•	 Entsorgungsplatz

Kostenpflichtige Produkte der KVA Thurgau

Gebühren-
Kehrichtsäcke  
KVA Thurgau

Sperrgut- 
marken für 

Entsorguns-
platz

Containerplombe
für 1 Leerung
Fr. 45.– / Stk.

Grüngut
Bändel und  

Jahresvignette

Kunststoff
sammelsack

Volg Thundorf, Hauptstrasse • • • •
Gemeindeverwaltung, Hauptstrasse 10 • • • •

Häckseldienst
�• Auf Voranmeldung
• �058 346 12 40 oder  

unterhaltsdienst@thundorf.ch

APR JUL OKT

23. 2. 22.

Notizen

Mehr Informationen zu Abfallentsorgung, Öffnungszeiten der RAZ  
und Wissenswertes zur KVA Thurgau finden Sie auf der Rückseite.

Sammelstelle Entsorgungsplatz
Entsorgung von Altglas, Blech, Alu und Kleidern  
Montag bis Samstag 8.00 – 20.00 Uhr in die öffentlichen Behältern

JAN FEB MÄR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ

7.
9.

23.

4.
6.

20.

4.
6.

20.

1.
3.
17.

6.
15.
29.

3.
12.
26.

1.
10.
24.

5.
7.

21.

2.
4.

18.

2.
7.

16.
30.

4.
13.
27.

2.
11.

KVA Thurgau
Rüteliholzstrasse 5
8570 Weinfelden
www.kvatg.ch

 ABFALLKALENDER 21GÜLTIG AB 1. JANUAR 2021

ABFALLBERATUNG 
KVA THURGAU 
071 626 96 00


