BFALLKALENDER

GÜLTIG AB 1. JANUAR 2021



ABFALLBERATUNG KVA THURGAU

071 626 96 00

KVA Thurgau Rüteliholzstrasse 5 8570 Weinfelden www.kvatg.ch



THUNDORF

Abfallberatung und Auskunft Grünabfuhr 076 747 34 19

ENTSORGUNGSPLAN IN DIVERSEN SPRACHEN UNTER WWW.KVATG.CH

Entsorgungsplatz

Matzingerstrasse, Thundorf Jeden 2. Samstag

9.00-11.00 Uhr Jeden 1. Donnerstag im Monat 17.00-18.00 Uhr Sammelstelle Entsorgungsplatz

Entsorgung von Altglas, Blech, Alu und Kleidern

Montag bis Samstag 8.00–20.00 Uhr in die öffentlichen Behältern

Öffnungstage Entsorgungsplatz

JAN	FEB	MÄR	APR	MAI	JUN	JUL	AUG	SEP	ОКТ	NOV	DEZ
7. 9. 23.	4. 6. 20.	4. 6. 20.	1. 3. 17.	6. 15. 29.	3. 12. 26.	1. 10. 24.	5. 7. 21.	2. 4. 18.	2. 7. 16. 30.	4. 13. 27.	2. 11.

RAZ Frauenfeld

Juchstrasse 45, 8501 Frauenfeld

Montag bis Freitag 7.00-11.45 Uhr und 13.00-17.15 Uhr 7.00-11.45 Uhr und 13.00-18.30 Uhr Donnerstag

Samstag 7.30-12.30 Uhr

Notizen
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

HAUSHALTKEHRICHT



- Thundorf: Freitag
- Weiler Rüti: Donnerstag
- Rollcontainer bis 7.00 Uhr bereitstellen
- Der Haushaltkehricht kann jederzeit in einem Unterflurcontainer in Ihrer Nähe entsorgt werden

Kostenpflichtige Produkte der KVA Thurgau								
	Gebühren- Kehrichtsäcke KVA Thurgau	Sperrgut- marken für Entsorguns- platz	Containerplombe für 1 Leerung Fr. 45.–/Stk.	Grüngut Bändel und Jahresvignette	Kunststoff- sammelsack			
Volg Thundorf, Hauptstrasse	•		•	•	•			
Gemeindeverwaltung, Hauptstrasse 10		•	•	•	•			

PAPIER / KARTON





- Die Papiersammlung findet 3× jährlich nach Voranzeige statt
- Karton kann am Entsorgungsplatz entsorgt werden

GRÜNABFUHR



• Am Abfuhrtag bis 7.00 Uhr bereitstellen

PET-GETRÄNKEFLASCHEN

JAN	FEB	MÄR	APR	MAI	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEZ
		27.	10. 24.	8. 22.	5. 19.	3. 17. 31.	14. 28.	11. 25.	9. 23.	6. 20.	



• Zurück zur Verkaufsstelle

• Entsorgungsplatz

Häckseldienst Auf Voranmeldung • 058 346 12 40 oder unterhaltsdienst@thundorf.ch

APR	JUL	ОКТ
23.	2.	22.

ALU / WEISSBLECH		Sammelstelle Entsorgungsplatz	②O	PLASTIK-FLASCHEN (PE)		Entsorgungsplatz	A
BATTERIEN		• Entsorgungsplatz		KUNSTSTOFFSAMMELSACK		• Entsorgungsplatz	R
BAUSCHUTT / KERAMIK		• Entsorgungsplatz		SPERRGUT BRENNBAR		Bis 100kg: Entsorgungsplatz Sperrgutmarke pro 5kg Über 100kg: RAZ	R
ENTLADUNGSLAMPEN		• Entsorgungsplatz		STYROPOR / SAGEX		• Entsorgungsplatz	R
ELEKTROSCHROTT		• Entsorgungsplatz		TEXTILIEN		Sammelstelle Entsorgungsplatz Landi-Tankstelle 2× jährlich Sammlungen durch Hilfsorganisationen nach Voranzeige	R
GLAS	GLAS VERRO VETRO	Sammelstelle Entsorgungsplatz	0	TIERKADAVER	The state of the s	Regionale Tierkörpersammelstelle Frauenfeld 052 724 53 03 Montag, Mittwoch und Freitag 10.00–11.00 Uhr	
KÜHLGERÄTE	*	Zurück zur Verkaufstelle RAZ		HOLZ		Bis 100kg: Entsorgungsplatz 1 Sperrgutmarke pro 5kg Über 100kg: RAZ	R
METALLE		Entsorgungsplatz Bitte Fremdmaterialien abtrennen	0	PNEUS		Zurück zur Verkaufstelle RAZ	©
ÖLE	Oel L	• Entsorgungsplatz		SONDERABFÄLLE / GIFTE		RAZ Kleinmengen bis 20 kg gratis Grössere Mengen auf Anfrage: 071 626 96 26	

\<u>S</u>